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P r o t o k ó ł  Nr I/2017 

z obrad XVIII sesji VII kadencji Rady Gminy Rogowo z dnia 9 stycznia 2017r pod 

przewodnictwem przewodniczącego rady gminy pana Marka Długokęckiego. 

 Na obrady sesji przybyło 14 radnych Rady Gminy Rogowo. Ponadto w obradach 

uczestniczyła wójt, sekretarz, skarbnik, kierownicy referatów i zaproszeni goście. 

Przewodniczący rady powitał  zebranych na obradach sesji. 

Stwierdzono quorum. W obradach sesji uczestniczyło 14 radnych - rada była władna do 

podejmowania uchwał.  

Z kolei  przewodniczący obrad przedstawił  proponowany porządek obrad : 

1. Sprawy organizacyjne : 

a) otwarcie obrad  XVIII sesji i stwierdzenie quorum, 

b) przyjęcie porządku obrad, 

c) przyjęcie protokołu z  XVII sesji 

2. Sprawozdanie przewodniczących komisji z posiedzeń komisji. 

3. Sprawozdanie wójta gminy z działalności za okres między sesjami 

4. Podjęcie uchwał : 

a) w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rogowo na lata 

2017-2028, 

b) w sprawie budżetu Gminy Rogowo na 2017 rok,  

c) w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2017 rok, 

5. Wolne wnioski i zapytania. 

6. Zakończenie obrad. 

Innych propozycji do porządku obrad radni nie zgłosili i jednogłośnie przyjęto porządek 

obrad. 

Następnie prowadzący obrady zaproponował przyjęcie protokołu z XVII  sesji bez czytania. 

Protokół znajdował się do wglądu na stole prezydialnym i jest na stronie internetowej Gminy 

Rogowo. Za przyjęciem protokołu bez czytania jego treści radni głosowali jednogłośnie. 

Ad 2. 

Przewodniczący rady poprosił przewodniczących komisji o przedstawienie sprawozdań z 

posiedzeń komisji za okres między sesjami. 

W dniu 5.01.2017r  odbyło się  posiedzenie Komisji Rewizyjnej, na którym członkowie 

komisji  zapoznali się z projektami uchwał na sesję.   
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Pani skarbnik zapoznała z projektem budżetu  gminy na 2017r.i z projektem Wieloletniej 

Prognozy Finansowej. Przedstawiono planowane zadania inwestycyjne w 2017r., których 

wartość stanowi kwotę  6  337 582 zł  oraz wykaz przedsięwzięć do wieloletniego programu 

inwestycyjnego. Poinformowano, że większość zadań będzie realizowanych z udziałem 

środków unijnych.  

Z kolei pani wójt przedstawiła projekt programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii na 2017r.  

W dalszej części pani Nowakowska przedstawiła pismo od pana Piotra Gałkowskiego w 

sprawie sfinansowania przygotowanej do druku książki na temat dziejów parafii Rogowo. 

W dniu 5.01.2017r Komisja Rozwoju Gospodarczego zajmowała  się następującymi tematami 

związanymi z projektami uchwał na sesję oraz zapoznała się z pismem pana Piotra 

Gałkowskiego w sprawie sfinansowania książki dotyczącej monografii parafii Rogowo. 

W dniu 4.01.2017r Komisja  Ładu i Porządku Publicznego oraz Komisja Oświaty, Kultury, 

Zdrowia i Opieki Społecznej odbyły wspólne posiedzenie  na którym zapoznano się z 

projektami uchwał na sesję i zapoznano się z pismem pana Piotra Gałkowskiego w sprawie 

sfinansowania przygotowanej do druku książki dotyczącej monografii parafii Rogowo. Po 

dyskusji radni wypowiedzieli się, aby decyzję w tym temacie  podjąć w  późniejszym 

terminie.  

Ad 3. 

W tym punkcie przewodniczący rady poprosił wójta o przedstawienie sprawozdania z 

działalności między sesjami. Pani wójt przedstawiła najważniejsze sprawy, które miały 

miejsce w okresie od 28.12.2016r: 

- rozliczono zadania zlecone i dotacje otrzymane w 2016r, 

- podpisano nowe umowy na zakup energii dla obiektów i oświetlenia ulicznego, 

- odbyło się spotkanie z dyrektorami szkół, na którym zostali zapoznani z nowymi przepisami 

podatku VAT. 

Ad 4. 

Przewodniczący rady przeszedł do kolejnego punktu obrad tj. do podejmowania uchwał.  

Pani skarbnik wprowadziła w temat uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy. 

Wieloletnia prognoza finansowa obejmuje wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 

2017-2020 oraz prognozę wielkości, zawartych w udostępnionym przez Ministerstwo 

Finansów formularzu systemu BESTi@, obejmujących w szczególności dochody ogółem, w 

tym dochody bieżące i majątkowe, wydatki ogółem, w tym wydatki bieżące i majątkowe,  
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przychody i rozchody oraz wynik budżetu, jak również kwotę długu. Pani skarbnik odczytała 

pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Rogowo, wyrażonej w uchwale Składu Orzekającego Nr 8 Regionalnej  

Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy. Radni do przedstawionego tematu nie mieli uwag. 

Przewodniczący rady odczytał projekt uchwały w powyższej sprawie i zarządził głosowanie. 

Za podjęciem uchwały Nr XVIII/1/17 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Rogowo na lata 2017-2028 radni głosowali jednogłośnie. 

Następnie pani skarbnik przedstawiła projekt budżetu Gminy na 2017r. Projekt budżetu 

skalkulowano w wysokościach : projektowane dochody stanowią kwotę 20 173 300 zł, a 

wydatki stanowią 24 865 600 zł. Pani wójt przedstawiła wykaz zadań inwestycyjnych do 

realizacji przez gminę w 2017r oraz wysokość nakładów inwestycyjnych. Pani Nowakowska 

dodała, że zadania gospodarcze w 2017r będą realizowane sukcesywnie w miarę spływu 

zaplanowanych dochodów budżetowych. 

Pani skarbnik odczytała dwie pozytywne opinie : w sprawie wyrażenia opinii o projekcie 

uchwały budżetowej Gminy Rogowo na 2017r i w sprawie opinii o możliwości sfinansowania 

deficytu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej wyrażone w uchwałach Składu 

Orzekającego Nr 8 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy.  

Radni nie mieli uwag do przedstawionego projektu budżetu, wobec czego, przewodniczący 

rady odczytał projekt powyższej uchwały i poprosił o przegłosowanie. Za podjęciem uchwały 

Nr XVIII/2/17 w sprawie budżetu Gminy Rogowo na 2017 rok radni głosowali jednogłośnie. 

Z kolei pani wójt wprowadziła w temat podjęcia uchwały dotyczącej programu profilaktyki 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii na 2017r. Wójt 

omówiła diagnozę problemów uzależnień w naszej gminie, cele i zadania programu, 

planowane działania w zakresie realizacji zadań dotyczących rozwiązywania problemów 

alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, zasady wynagradzania członków tej komisji 

oraz preliminarz wydatków programu. Dane do diagnozy wykorzystano z anonimowej 

ankiety przeprowadzonej w szkole podstawowej. Program będzie finansowany z wpływów za 

korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, które przewidywane są w 2017r 

w wysokości 56 000 zł. 

Radni nie mieli uwag do przedstawionego materiału. Przewodniczący rady odczytał projekt 

uchwały odnośnie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii i zarządził głosowanie. Radni jednogłośnie 

głosowali za podjęciem uchwały Nr XVIII/3/17 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 
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Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

na 2017r. 

Ad 5. 

Nie było wolnych wniosków i zapytań. 

Ad 6. 

Po wyczerpaniu zaplanowanego porządku obrad przewodniczący rady o godz. 1200 zakończył 

obrady XVIII sesji Rady Gminy Rogowo. 

Na tym protokół zakończono. 

Przewodniczący Rady Gminy Rogowo      Protokolant 

Marek Długokęcki                      Jadwiga Trybańska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


